
                        

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO             

             Registro Generale

n.1111 del 9/10/2017 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°306  del 9/10/2017

Oggetto:  servizio di pulizia straordinaria dell'edificio scolastico di piazza Matteotti. 
CIG:  Z941FE4C5E. Liquidazione  fattura  alla  ditta  Siciliana  Pulizie  e  Servizi  di  Infurna
Calogero, 

    Anno 2017

L’anno duemiladiciassette il giorno nove del mese di ottobre alle ore ////////// nella sua
stanza

Il Dirigente U.T.C.

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C.
n.83/2006.
Vista la deliberazione Commissariale n.15 del 17/5/2017 di approvazione bilancio di
previsione finanziaria 2017/2019.
Vista la deliberazione commissariale n.14/2017 di approvazione D.U.P.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.81/2017 di approvazione P.E.G.
Vista la determinazione sindacale n.38 del 02/10/2017.

Premesso che:
    con  contratto  d’appalto  Rep.n.16  stipulato  in  data   4/3/2008,  registrato  a  Licata  il
20/3/2008 al 56/S.1°, sono stati aggiudicati alla ditta L.A.E.S. Srl , di Campobello di Licata,
i lavori di  recupero, ristrutturazione e riuso a biblioteca comunale dell’edificio scolastico di
piazza Matteotti  per l’importo di €.632.967,58, oneri per la sicurezza compresi, al netto del
ribasso del 7,3151%;
 in data 6/5/2008 si è proceduto alla consegna dei lavori, che sono stati ultimati in data
20/7/2010;

Atteso che:
 con  determinazione  n.139  del  17/5/2017  è  stato  conferito  l'incarico  di  collaudo
amministrativo all'ing. Gaetano Scicolone;
    con  nota  28496  del  1/8/2017  il  R.U.P.  Geom.  Felice  Bonardi,  incaricato  con
determinazione n.131/2017, ha fatto rilevare che i locali di che trattasi necessitavano di una
pulizia straordinaria, stante il lungo lasso di temo trascorso dall'ultimazione dei lavori, al fine
di rendere più agevoli le operazioni di collaudo;
    per ottemperare a quanto sopra, con determinazione n.291 del 14 settembre 2017 è stato
affidato alla ditta  Siciliana Pulizie e Servizi di Infurna Calogero, titolare del contratto per la
pulizia degli uffici comunali, il sevizio di pulizia straordinaria dell'edificio in argomento, per
l'importo di €.2.600,00 oltre IVA;

Dato atto che:
la ditta ha effettuato regolarmente il servizio affidato;



in data 4/10/2017 prot.35606 la ditta Siciliana Pulizie e Servizi di Infurna Calogero
ha trasmesso la fattura n°89 del 4/10/2017, dell’importo di € 3.172,00 IVA compresa;
    la ditta è in regola in ordine agli adempimenti contributivi;

DETERMINA

Di liquidare alla ditta Siciliana Pulizie e Servizi di Infurna Calogero la fattura n°89 del
4/10/2017  dell’importo  complessivo  di  €   3.172,00  relativa  all'intervento  di  pulizia
straordinaria dell'edificio scolastico di piazza Matteotti - CIG:Z941FE4C5E- con pagamento:

- In quanto a € 2.600,00 alla ditta  Infurna Calogero ,
- in quanto a € 572,00 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di

cui all’art.17 ter del d.P.R. n.633/1972 e successive modifiche e integrazioni.
Dare  atto  che  la  somma  di  €  3.172,00  trova  copertura  al  codice  di  bilancio

01061.03.1591 imp.n.82242;
Di bonificare le somme spettanti sul conto corrente dedicato, così come indicato in

fattura.
Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e dei

riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184, comma 3°, del T.u.o.e.l.

Il Capo Settore UTC 
    f.to        arch. Fabio Nicoletti

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di

regolarità contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del T.u.o.e.l.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Dott. Rosario Zarbo  



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 

15 consecutivi  dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE         __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE   _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE    ________________________


	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C

